
 

              COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

N. 13 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO COPIA 
DATA:03.04.2020 

 

 
 

             L’anno DUEMILAVENTI il giorno TRE del mese di APRILE 

 Il responsabile del Servizio Finanziario ha adottato la seguente determinazione: 

 

OGGETTO: 

ESECUZIONE DELIBERA DELLA G.C. N. 22 DEL 02.04.2020- INTEGRAZIONE 

ORARIO DI LAVORO AL DIPENDENTE BARTOLOTTA ANTONIO ( PERIODO 

03.04.2020-30.06.2020) – IMPEGNO DI SPESA. 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 

 Con provvedimento del Sindaco n. 3 del 29/06/2016 è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del servizio finanziario; 

 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 02.04.2020, esecutivo ai sensi di Legge, ad 

oggetto: “Integrazione orario di lavoro (da 25,20 a 31,20 ore settimanali) al dipendente a tempo 

indeterminato e parziale Sig. Bartolotta Antonio per il “periodo 3 aprile/30 giugno 2020”, ha 

demandato, per quanto di competenza, a questo servizio l’adozione degli atti consequenziali, 

previo assenso del dipendente interessato; 

 con Decreto Sindacale n. 02 del 31.03.2020 venivano conferite al dipendente comunale a tempo 

indeterminato e parziale (70%) Bartolotta Antonio Categoria B1, le funzioni di prevenzione ed 

accertamento violazioni in materia di sosta  (Auliario del Traffico);  

ATTESO CHE: le suddette mansioni aggiuntive sono state conferite, altresì, per assicurare un maggiore 

controllo del territorio in relazione alle misure restrittive imposte dal Governo Centrale, dalla Regione e 

dal Sindaco di questo Ente , tese a contrastare il diffondersi del contagio da COVID-19, a supporto della 

P.M. costituita da un’unica unità; 

DATO ATTO che l’incremento della spesa quale differenza stipendiale comprensiva di oneri 

previdenziali, contributivi e assicurativi sarà a totale carico di questo Ente, connesso con l’aumento della 

percentuale delle ore di lavoro per il lavoratore individuato, è compatibile con i vincoli di spesa fissato 

dalla vigente normativa sulla finanza pubblica per gli Enti soggetti al pareggio di bilancio; 

RITENUTO dover adottare apposita Determinazione di impegno e liquidazione delle spettanze ai sensi 

del comma 2, art.184 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.e i.; 

TENUTO CONTO CHE la relativa spesa derivante dalle ore lavorative svolte oltre il normale orario di 

lavoro da 25,20 a 31,20 ore trova copertura finanziaria nel redigendo bilancio di previsione 2020-2022 

annualità 2020, nei rispettivi capitoli appositamente riservati al personale dipendente, nei quali è 

disponibile la necessaria somma per spettanze e Oneri a carico dell’ente (CPDEL-IRAP);  

RITENUTO pertanto, per i motivi suesposti, dover impegnare le relative somme per il periodo 3 aprile 

2020 al 30 giugno 2020, e provvedere con cadenza mensile alla relativa liquidazione delle ore svolte in 

più oltre il normale orario di lavoro e cioè da 25,20 ore a 31,20 ore settimanali, quantificate secondo 

tabelle del nuovo C.C.N.L. per il periodo autorizzato;  

VISTO il nuovo C.C.N.L stipulato in data 21 maggio 2018; 

VISTO il redigendo bilancio di previsione per l’anno 2020-2022- annualità 2020;  

Visti: 

Lo Statuto Comunale; 

Il D.Lgs. n. 165/2001; 



 

Il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.L. n. 18 del 17.03.2020 (Decreto Cura Italia), con il quale il termine per l’approvazione del 

bilancio pluriennale 2020/2022 è stato differito al 31.05.2020; 

Dato atto che per effetto di tale proroga è attualmente vigente l’istituto dell’esercizio provvisorio ex art. 

163 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria resa dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 53, 

c. 5 del D.Lgs. n. 267/2000;  

DETERMINA 

 

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto 
Di impegnare la necessaria somma inerente l’integrazione oraria disposta con la Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 22 del 02.04.2020 per le ore integrative da svolgere oltre il normale orario di lavoro 
contrattuale e cioè da 25,20 ore a 31,20 ore settimanali, quantificate secondo le tabelle del nuovo C.C.N.L. 
per il periodo autorizzato dal 03.04.2020 al 30.06.2020; 

Di imputare la necessaria somma sugli appositi capitoli del redigendo bilancio di previsione 2020-2022 

- annualità 2020, appositamente riservati al personale dipendente e che presentano la sufficiente 

disponibilità per spettanze e Oneri a carico dell’ente  (CPDEL-IRAP);  

Di liquidare, con cadenza mensile, l’integrazione oraria comunale per le ore svolte in più rispetto al 

normale orario contrattuale a favore del Sig. Bartolotta Antonio dipendente a tempo indeterminato e 

parziale (70%), Categoria B1, relativo alle funzioni di prevenzione ed accertamento di violazioni in 

materia di sosta (Ausiliario del Traffico), salvo variazioni per esigenze di servizio; 

Dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune e all’Albo  

pretorio on line  secondo le procedure di legge. 

.                                                                                                         

 

 

Il responsabile del servizio finanziario  

                                                                                                            f.to  Sig. Piero Carullo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’art. 147-bis, comma1, del d. Lgs. n, 267/200, 
 
rilascia: 
       X    PARERE FAVOREVOLE 

o PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni________________________; 
 
Data  03.04.2020              
                                                                                                   Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                      F.to  Ass. Carullo Piero 
 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo U.E.B./Capitolo Esercizio 

    2020 

 

Data 03.04.2020 

                                                                                                             Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                         F.to  Ass. Carullo Piero   

                

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata affissa a questo Albo pretorio on 
line dal 03.08.2020 e vi resterà fino al 18.08.2020, per quindici giorni consecutivi, in analogia a quanto 
prescritto per le deliberazioni dall’art.124, comma 1, del Decreto Legislativo n.267/2000. 
 
                                                                                                  f.to   Il Responsabile della Pubblicazione 
  
         Geom. Marino Brasilino    
 

 
 
Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 

              



 

 


